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Kraje technicznie wysoko rozwinięte, 
do których zalicza się także Polska, 
cechuje wysoki stopień automatyzacji, 
co wymaga odpowiedniej precyzji 
maszyn, jak i ich części składowych. 
Do takich zaliczyć można m.in. łożyska. 
Są one w wielu wypadkach tzw. 
„krytycznym elementem”, stanowiącym 
o prawidłowej i długotrwałej pracy całych 
podzespołów. Są one również bardzo 
popularnym elementem stosowanym 
niemal wszędzie tam, gdzie się coś kręci. 

Stąd też niezliczona ilość różnych ty-
pów i typoszeregów powoduje, że 

ich produkcja odbywa się w bardzo wie-
lu krajach. Jak spośród tej wielorakości 
typów i producentów znaleźć i wybrać 
to najlepsze? To pytanie powinien sobie 
postawić każdy, komu zależy na tech-
nicznych i ekonomicznych walorach ło-
żysk, a co za tym idzie, całych maszyn. 
Odpowiedzią na to pytanie jest ABEG.

W pierwszej kolejności o doborze ło-
żyska powinna decydować jego funkcjo-
nalność, która jest podstawowym kryte-
rium, jakie musi spełnić każde łożysko 
jako użytkowany obiekt techniczny. Jest 
ona określona poprzez zbiór koniecz-
nych do spełnienia wymagań eksploata-

cyjnych określonych ilościowo poprzez 
takie cechy, jak obciążenie, prędkość, 
moc itp. 

Właśnie to najistotniejsze kryterium 
przyjął Holding ABEG Germany jako 
podstawę do podziału globalnego ryn-
ku łożysk na cztery klasy funkcjonalne 
– Premium, Supra, Eco, EasyRoll. Idąca 
z duchem czasu koncepcja ABEG staje 
się tym samym niezmiernie pomocna dla 
każdego, kto ma z łożyskami do czynie-
nia. Nawet firmy niemające problemów 
łożyskowania powinny w celach strate-
gicznych, dla poprawienia swej rynko-
wej pozycji, przypatrzeć się tej koncep-
cji. Pomocna w implantacji ABEG sta-
je się rodzina programów internetowych 
Quickfinder – basic, lineartools i profes-
sional – które jak dotąd jedyne w branży 
łożyskowej pozwalają dobrać, w opar-
ciu o techniczne i ekonomiczne kryteria, 
optymalne łożyska i to niezależnie (tzn. 
w sposób technicznie wolny) od ograni-
czeń poszczególnych producentów. Na-
leży tutaj zaznaczyć, że pod pojęciem 
kryteriów technicznych rozumie się wy-
mogi węzła łożyskowego, dla którego 
dobiera się łożysko spełniające stawia-
ne wymagania, a – co ważne – nieprze-
wyższające ich. Czynniki ekonomiczne, 
które uwzględnia ABEG, to: funkcjo-
nalność, dostępność na rynku, wsparcie 
programami do koniecznych obliczeń, 
jak i stopień wykorzystania łożyska                                              
w danej aplikacji. Dochodzi do tego jesz-
cze – zwłaszcza w technice liniowej i ło-
żyskach samonastawnych – kryterium 
wskazywania zamienników.

Cichobieżne łożyska kulkowe 
z klasy Supra

Znakomity koreański producent łożysk 
KBC-FAG Bearings Korea Corp., będą-
cy siostrzaną firmą znanego wszystkim 
światowego koncernu FAG z Niemiec 
– członka grupy Schaefler znanej z ma-
rek INA czy LUK – jest wysoko wy-
specjalizowaną firmą w sektorze łożysk 
kulkowych i stożkowych. Od wielu lat 
KBC jest regularnym dostawcą łożysk 

Bezpieczne łożyska 

Prezentacja marki ABEG-Supra

Cichobieżne łożyska ABEG-Supra otwarte 
i z uszczelnieniem D/DD

ABEG na fali – łożyska należą do strategicznych elementów przemysłu, co nie pozostaje bez 
wpływu na kondycję gospodarki
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Supra dla Holdingu ABEG. Na szcze-
gólne uznanie zasługuje produkcja ło-
żysk o oznaczeniu CMQ (określających 
jakość) do silników elektrycznych, cha-
rakteryzujących sie wysoką dokładno-
ścią toczenia i maksymalnie zminima-
lizowanym poziomem drgań. CMQ jest 
następstwem technologii CMM, która re-
dukowała cichobieżność łożysk do 40%. 
Technologia CMQ może poszczycić się 
60-proc. efektem. Na uwagę zasługu-
je fakt, że znane w świecie koncerny 
dostrzegły solidność, niepowtarzalną 
klasę i atrakcyjną cenę KBC i używa-
ją jej w swej produkcji. Przykładowymi 
odbiorcami KBC są: SEW, AEG, Elec-
trolux, Siemens, Nissan, Bosch. Łożyska 
CMQ nadają się najbardziej do zastoso-
wań w silnikach elektrycznych, różnego 
rodzaju przekładniach, sprzęgłach, pom-
pach, technice medycznej i w innych ga-
łęziach przemysłu itp.

Holding ABEG poleca całą paletę ło-
żysk KBC, zaś z łożysk CMQ posiada-
my w magazynach łożyska kulkowe rzę-
du 60, 62 i 63. Już od 25 lat oferujemy 
bogaty asortyment produktów KBC, al-
bowiem podobnie jak nasi klienci jeste-
śmy przekonani o wyjątkowej klasie te-
go producenta. 

Smarowanie łożysk
Nie jest nowością, że o prawidłowej 

i długotrwałej pracy łożysk decyduje          
w znacznym stopniu ich smarowanie. 
Prowadzone w tym kierunku badania po-
twierdziły, że tylko w jednym procencie 

winne awarii łożyska jest samo łożysko, 
zaś w 80% za awarię odpowiedzialne jest 
nieprawidłowe smarowanie, na co w du-
żej mierze składa się brak środka smaru-
jącego – 15%, jego zły stan – 20%, za-
nieczyszczenie – 45%. 

Istotę właściwego smarowania od-
zwierciedla fakt, że może ono wydłu-
żyć pracę łożyska 40 razy. Środek smar-
ny jest więc dla łożysk tak samo istotny, 
jak pozostałe jego komponenty. Hol-
ding ABEG dysponuje bazą danych po-
nad 360 środków smarnych używanych 
w branży łożyskowej. Firma jest w sta-
nie dostarczyć klientom łożyska z odpo-
wiednim smarem i odpowiednią jego ilo-
ścią, umożliwiając ich pracę w każdych 
warunkach środowiska, np. w niskiej czy 
wysokiej temperaturze, zawilgoceniu,          
w środkach agresywnych.

Technika uszczelnień
Nie tylko smary, ale również odpo-

wiednie uszczelnienie może w znacz-
nym stopniu przedłużyć pracę łożysk. 
Jego zadaniem jest bowiem ochrona 
elementów tocznych przed zabrudze-
niem, a w konsekwencji przed szybszym 
zużyciem. Problem uszczelnienia jest 
istotny przy wysokich obrotach łożysk, 
stosowanych w środowisku dużego za-
pylenia i zanieczyszczenia. 

Ofertę popularnie dostępnych na ryn-
ku uszczelnień – blaszanych typu Z/ZZ 
lub gumowych typu RS/2RS – ubogaca 
Holding ABEG o uszczelnienie gumo-
we bezdotykowe LB/LLB nadające się 

do łożysk wysokoobrotowych. Bogac-
two oferty stanowią również gumowe 
uszczelnienia dotykowe dwuwargowe ty-
pu LU/LLU nadające się na ekstremalne 
warunki zabrudzenia lub jednowargowe 
typu D/DD, gdzie uszczelka jest osadzo-
na w rowku osadczym na pierścieniu we-
wnętrznym. Właśnie to drugie uszczel-
nienie D/DD jest bardzo popularne w ło-
żyskach KBC, które mogą być z jednej 
strony cichobieżne, zaś z drugiej szczel-
niejsze niż standardowe RS. KBC dzięki 
uszczelce D/DD stało się popularne m.in. 
w przemyśle rolnym ze względu na za-
nieczyszczone środowisko pracy.

Na koniec warto wspomnieć, że Hol-
ding ABEG – dysponując rozwinię-
tą technologią łożyskowania dotyczącą 
m.in. techniki smarowania, jak i techniki 
uszczelnień – potrafi dowolnie, w swo-
ich czterech klasach funkcjonalnych, do-
pasowywać łożyska do aplikacji. Zdarza 
się, że wymagania stawiane uszczelnie-
niom są wyższe od tych stawianych ło-
żyskom. Dla takiej aplikacji jesteśmy                               
w stanie skomponować łożysko nisko-
obrotowe z wymaganym uszczelnie-
niem, co ma bardzo korzystny wpływ na 
atrakcyjną cenę. Mając w zapleczu wielu 
wspaniałych dostawców, jak m.in. opisy-
wany KBC, a także własne doświadcze-
nie jako producenta, potrafimy rozwią-
zać niejeden problem łożyskowy. 


Zapraszamy do współpracy!

ABEG Holding Germany
e-mail: eu-partner@abeg-group.com

ELTRON autoryzowanym dystrybutorem 
firmy SCHROFF

Od połowy 2003 r. firma ELTRON jest autoryzowanym dystrybutorem 
firmy SCHROFF GmbH, znanego i cenionego producenta wysokiej 

jakości szaf i obudów wolnostojących oraz wiszących, kaset 19”, elemen-
tów mechaniki 19” oraz zintegrowanych systemów kasetowych zgodnych 
ze standardami VME, VME64x, CompactPCI, AdvancedTCA oraz Micro- 
TCA. W ofercie firmy Schroff znajduje się szeroka gama urządzeń od-
powiadających za kontrolę warunków atmosferycznych (m.in. grzałki, 
wentylatory, moduły wentylatorów, dmuchawy, klimatyzatory) wewnątrz 
szaf czy obudów. Ponadto firma SCHROFF oferuje szeroką gamę urzą-
dzeń zasilających typu zasilacze, konwertery napięcia oraz profesjonal-
ne systemy zasilania gwarantujących nieprzerwaną i bezawaryjną pracę 
całych systemów. Zainteresowanych ofertą firmy SCHROFF zapraszamy 
do odwiedzenia naszej witryny internetowej www.eltron.pl bądź o kon-
takt telefoniczny lub poprzez pocztę elektroniczną. Istnieje również moż-
liwość zamówienia katalogów produktów firmy SCHROFF.




	Schaltfläche1: 


